Nach dem Original.

**CDXXVII. Papsi Martin beauftragt den Bischof von Brandenburg zur Ausführung seines Beschlusses wegen der dem Könige Siegmund bewilligten Zehntenabgabe, am 26. Jan. 1418.**

Martinus Episcopus, Servus servorum Dei, venerabilibus fratribus, Archi Episcopo Rigenfi et Pataviensi ac Brandenburgensi Episcopis, salutem et apostolicam benedictionem.

Hodie charissimo in Christo filio nostro, Sigismundo, Regi Romanorum illustri, literas nostras ex certis rationabilibus causis, animum nostrum moventibus, concessimus, in hac forma videlicet: Martinus, Episcopus, Servus fervorum Dei, charissimo in Christo filio, Sigismundo, Regi Romanorum illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Dum preclara devotionis et fidei Tue Serenitatis merita etc. Et sic finit. Nos itaque volentes, ut premissa in dictis nostris contenta literis suum votivum consequantur effectum, Fraternitati vestre per Apostolica scripta presentium tenore committimus et mandamus, Quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos vel alium, vel alios, Clericos duntaxat et alios idoneos ac fideles, per vos deputandos, quanto et quoties pro parte dicti Regis aut ejus procuratoris, ad hoc speciale mandatum habentis, fueritis requisiti aut alter vestrum requisitus extiterit, omnia et singula supradicta in dictis contenta literis circa exactionem dietae decime unius anni, et assignationem dicto Regi de exactione facienda, juxta et secundum exigentiam dictarum literarum, studeatis modis omnibus exequi, et etiam adimplere: Contradictores quoque ac Rebelles per censuram Ecclesiasticam sequestrationem fructuum et proventuum Ecclesiasticorum et alia juris remedia, etiam per invocationem auxilii brachii secularis, auctoritate prefata, appellatione postposita, compescendo. Non obstante constitutione felicitis recordationis Bonifacii Pape VIII. Predecessoris nostri, Qua cavetur, ne aliquis extra suam civitatem vel diocesim, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam dietam a fine sue dioceos ad iudicium evocetur: Seu ne iudices et conservatores a sede deputati predicta, contra quoscunque procedere, aut alio vel aliis vices suas committere, aut quod ultra unam dietam a fine dioceos eorundem trahere, quoquo modo presumant, quemadmodum de duabus dietis in Concilio generali. Aut si eisdem Abbatibus, Prioribus, ceterisque personis Ecclesiasticis huiusmodi, seu eorum monasteriis, Prioratibus aut Ecclesiis aliis, vel ordinibus, communiter vel divisim, a dicta sit sede indultum, quod ad solutionem huiusmodi decime, vel alterius, seu cuiusvis subsidii minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari, aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint, Per literas Apostolicas de indulto huiusmodi et toto ejus tenore de verbo ad verbum, nec non propriis ipsarum personarum, monasteriorum, Prioratum, Ecclesiarum et ordinum nominibus, plenam et expressam non facientes mentionem, Et quibusvis aliis privilegiis, exemptionibus et literis Apostolicis, personis, dignitatibus aut ordinibus, generaliter vel specialiter, sub quacunque verborum forma seu conceptione a memorata sede concessis. Volumus etiam et auctoritate prefata vobis et vestrum cuilibet in solidum, et deputandis a vobis harum serie concedimus, ut quovis solventes, in totum seu pro parte, huiusmodi decimam de solutis duntaxat nomine prefati Regis firmiter quitare et etiam absolvere, Itemque exacta et soluta dare et etiam assignare prefato Regi vel ejus Procuratori ad hoc specialiter mandatum habenti, possitis ac etiam debeatis. Et etiam quod de solutis per vos et deputandos huiusmodi, duo confici faciatis consimilia documenta publica, Quorum unum penes vos vel deputandos ipsos vel pro vestra cautela remanere debet, alterum ad ipsum Regem celeriter transmittatis. Nec non, quod Constitutionem dicti Viennensis Concilii, quam hic habere volumus pro expressa, circa exactionem huiusmodi in singulis suis partibus, super quo ac etiam de non gravandis miserabilibus et impotentibus personis, propterea vestras conscientias oneramus, observare teneamini, ac etiam debeatis. Possitis etiam illos de provinciis, Civitatibus et diocesibus ipsis, quos ex defectu non facte solutionis huiusmodi, excommunicationis, Suspensionis et Interdicti sententias meurrere contigerit, ab eisdem absolvere, et cum eis super irregularitate, si qua forte sint ligati, non tamen in contemptum clavium, celebrando divina, vel immiscendo se illis, contraxerint, dispensare: In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. Datum Constantie VII. Kal. Februarii, Pontificatus nostri Anno I.